
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 323 DEL 24-02-2025
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO QUOTA SOCIETARIA G.A.L. VALLE DEL BELE
AGENZIA DI SVILUPPO - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

 
 

ESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE

Premesso che:

·         con deliberazione n. 107 del 28.12.2024 il Consiglio Comunale ha autorizzato l'acquisizione,
per l'importo di € 2.000,00, della quota societaria della Societa "G.A.L. VALLE DEL BELÌCE –
AGENZIA DI SVILUPPO - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA"
avente sede legale e operativa in 91028 Partanna (TP), via G. Garibaldi, 63 – P.IVA e C.F.
02631560816;
·         con la sopracitata deliberazione il Consiglio Comunale demandava al Responsabile della VII
Direzione organizzativadell'ente ad adempiere a tutti gli atti consequenziali all'acquisizione della
quota societaria in oggetto;
·         fra gli adempienti propedeutici all'acquisizione della quota societaria in oggetto rientra
l'assunzione dell'impegno di spesa;
·         con propria Determinazione Dirigenziale n. 2438 del 31.12.2024 è stata impegnata la somma
di € 2.000,00 al codice 16.01.3.301 (Capitolo del P.E.G. n. 30388/00) del bilancio di previsione
2024-2026, annualità 2024;
·         che con nota assunta al protocollo generale di questo ente al n. 10559 in data 20.02.2025 la
Societa "G.A.L. VALLE DEL BELÌCE comunicava la convocazione,  in data 7.03.2025,
dell'Assemblea straordinaria per formalizzare l'ingresso dei nuovi soci e richiedeva, entro tale
data, il versamento della quota associativa;

 
Ritenuto, per quanto sopraesposto, necessario procedere a liquidare e pagare la quota associativa,
ammontante ad € 2.000,00, inerente l'acquisizione della quota societaria in oggetto;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa  scheda di cui all'allegato
 «A» del Piano di Auditing ;

Dato, altresì, atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria e patrimoniale dell'ente;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Accertata 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto  previsto dall'art. 147-bis del D.
Lgs n. 267 del 18/8/2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D. L. n. 174/2012;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
 

1)      liquidare e pagare la quota societaria, ammontante ad € 2.000,00, per l'ingresso nella
compagine societaria della Societa "G.A.L. VALLE DEL BELÌCE – AGENZIA DI SVILUPPO
- SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA" avente sede legale e operativa
in 91028 Partanna (TP), via G. Garibaldi, 63 – P.IVA e C.F. 02631560816 sul c/c bancario
intestato alla stessa istituito presso l'Istituto di Credito "Intesa San Paolo" con le seguenti
coordinate: IT60N0306909606100000146958;
2)      dare atto che la superiore somma rientra nei limiti di quella impegnata con propria
Determinazione Dirigenziale n. 2438 del 31.12.2024.

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 24-02-2025
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


